
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM  

 

Rua Manoel Novaes, 829 – Centro – CEP 18535-000 - Jumirim – SP  

EDITAL DE DEFERIMENTO, HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019 

 

DARCI SCHIAVI, Prefeito do Município de Jumirim, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais...  

 

RESOLVE:  

 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 

funções de: 

 
 

Função Total 

Ajudante de Serviços 08 

Ajudante Geral 06 

Auxiliar de Enfermagem 05 

Fonoaudiólogo 01 

Inspetor de Aluno 17 

Merendeira 08 

Pajem 34 

Professor de Educação Básica - PEB I - Educação Infantil 43 

Professor de Educação Básica - PEB I - Ensino Fundamental I 52 

Professor de Educação Básica - PEB I - Professor Auxiliar 18 

Professor de Educação Básica - PEB II de Arte 06 

Professor de Educação Básica - PEB II de Ciências 09 

Professor de Educação Básica - PEB II de Educação Física 10 

Professor de Educação Básica - PEB II de Geografia 06 

Professor de Educação Básica - PEB II de História 05 

Professor de Educação Básica - PEB II de Informática 03 

Professor de Educação Básica - PEB II de Inglês 05 

Professor de Educação Básica - PEB II de Matemática 14 

Professor de Educação Básica - PEB II de Português 07 

Recepcionista 32 

Total 289 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM  

 

Rua Manoel Novaes, 829 – Centro – CEP 18535-000 - Jumirim – SP  

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
VAGA INSCR NOME DOCUMENTO HORÁRIO SALA 

MERENDEIRA 2690 ADILZA MARIA DA SILVA ALVES DE LIMA  43670609-X   08:45 SALA 2 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 130 ADRIANA ANTUNES DE SOUZA  45759138-9   08:45 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 750 ADRIANA ANTUNES DE SOUZA  45759138-9   13:15 SALA 3 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 2490 ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS 277053377 08:45 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 960 ADRIANA BRISOTTI BERTOLI 295328186 13:15 SALA 3 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 970 ADRIANA BRISOTTI BERTOLI 295328186 08:45 SALA 3 
PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 4080 ADRIANO NUNES DE ALMEIDA 279340023 08:45 SALA 3 

PAJEM 60 ALANA GOUVEIA DE ARAUJO 489330903 08:45 SALA 1 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3620 ALANA MARIA FEMININO GOMES CEARÁ 570224494 13:15 SALA 3 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 3630 ALANA MARIA FEMININO GOMES CEARÁ 570224494 08:45 SALA 5 

PEB II DE MATEMÁTICA 3930 ALCIDES TADEU THAME JUNIOR 292648261 13:15 SALA 5 

RECEPCIONISTA 3490 ALICE JORGE GASPAR  57979570-6   13:15 SALA 1 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3190 ALINE APARECIDA PEDROSO ZANETINI 497673277 13:15 SALA 3 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 1760 ALINE CRISTINA GOBO 445011221 08:45 SALA 5 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 1780 ALINE CRISTINA GOBO 445011221 13:15 SALA 3 

AJUDANTE GERAL 1710 ALINE DE JESUS FIDELIS DA SILVA 419105220 08:45 SALA 2 

AJUDANTE DE SERVIÇOS 2230 ALINE DE JESUS FIDELIS DA SILVA 419105220 08:45 SALA 2 

PAJEM 150 ALINE DOS SANTOS TEODORO 3548362720 08:45 SALA 1 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 590 ALINE DOS SANTOS TEODORO 3548362720 13:15 SALA 5 

RECEPCIONISTA 1080 ALVANETE MARIA DA SILVA TEIXEIRA 347557569 13:15 SALA 1 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 1030 ANA CAROLINE MIGLIANI 405779392 13:15 SALA 3 

PAJEM 3240 ANA CÉLIA SOUZA SANTOS 575440119 08:45 SALA 1 

RECEPCIONISTA 3250 ANA CÉLIA SOUZA SANTOS 575440119 13:15 SALA 1 

RECEPCIONISTA 1290 ANA CLAUDIA VALENTIN DE MORAIS 551836313 13:15 SALA 1 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 210 ANA PAULA BARBOSA VOLCOF 457346292 08:45 SALA 3 
PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 220 ANA PAULA BARBOSA VOLCOF 457346292 13:15 SALA 3 

PAJEM 3130 ANA PAULA GOMES VENÂNCIO 448430319 08:45 SALA 1 

PEB II DE INGLÊS 2070 ANA PAULA SOAVE RODRIGUES 249210058 08:45 SALA 5 

INSPETOR DE ALUNO 3420 ANDERSON KAIQUE DE LIMA 403634246 13:15 SALA 2 

PEB II DE MATEMÁTICA 1570 ANDRÉ LUIZ PEREIRA VARELLA 288521420 13:15 SALA 5 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3520 ANDREA CRISTO LUVISOTTO RONCHI 230783600 08:45 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3540 ANDREA CRISTO LUVISOTTO RONCHI 230783600 13:15 SALA 3 

RECEPCIONISTA 200 ANDRÉA NAKAMURA BERTI DE ALMEIDA  40863277-X   13:15 SALA 1 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 1580 ANDREIA CIVITELLA BEDE 290592148 08:45 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 1590 ANDREIA CIVITELLA BEDE 290592148 13:15 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 230 ANDREIA DE MOURA 408631934 13:15 SALA 3 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 260 ANDREIA DE MOURA 408631934 08:45 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 2030 ANDREIA LUIZ 445874934 13:15 SALA 3 

INSPETOR DE ALUNO 1720 ANDREINA CRISTINA ALVES FIDELIS 575433838 13:15 SALA 2 

PAJEM 1900 ANDREINA CRISTINA ALVES FIDELIS 575433838 08:45 SALA 1 

PAJEM 2170 ANDRESSA MEMDES SILVA CATTO 452857594 08:45 SALA 1 

INSPETOR DE ALUNO 2680 ANDRESSA MEMDES SILVA CATTO 452857594 13:15 SALA 2 

INSPETOR DE ALUNO 340 ANTÔNIO CARLOS LEME NETO  47042476-X   13:15 SALA 2 
PAJEM 3110 APARECIDA FERNANDA DOS SANTOS RIBEIRO LEITE 352799729 08:45 SALA 1 

PEB II DE GEOGRAFIA 3040 APARECIDA RAMOS NOGUEIRA COSTA 183458616 13:15 SALA 2 

PEB II DE EDUCAÇÃO FÍSICA 3870 ARIEL COUTO DE VASCONCELLOS 444018451 13:15 SALA 5 

PEB II DE CIÊNCIAS 2360 BARBARA DA SILVA CORNAGO 484120037 08:45 SALA 4 

RECEPCIONISTA 2390 BEATRIZ ANTUNES DE SOUZA  60336016-6   13:15 SALA 1 

PEB II DE GEOGRAFIA 3830 BRENDA CARNAVAL GONÇALVES  45934687-8   13:15 SALA 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM  

 

Rua Manoel Novaes, 829 – Centro – CEP 18535-000 - Jumirim – SP  

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 3840 BRENDA CARNAVAL GONÇALVES  45934687-8   08:45 SALA 5 

PAJEM 890 BRUNA CATARINA LOPES PEREIRA 497316304 08:45 SALA 1 

RECEPCIONISTA 2640 BRUNA KAORI BORDIGNON 485123757 13:15 SALA 1 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 110 BRUNA LAMBOIA  48070612-8   13:15 SALA 3 
PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 120 BRUNA LAMBOIA  48070612-8   08:45 SALA 5 

PAJEM 2100 BRUNA PESSIN BRUNHERA ZANELLA 4484305887 08:45 SALA 1 

RECEPCIONISTA 50 BRUNA SANTOS MODESTO 575544430 13:15 SALA 1 

PAJEM 1970 BRUNA SANTOS MODESTO 575544430 08:45 SALA 1 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 4170 BRUNNA RANGEL DE OLIVEIRA 584227425 08:45 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 4180 BRUNNA RANGEL DE OLIVEIRA 584227425 13:15 SALA 3 

PEB II DE EDUCAÇÃO FÍSICA 1480 BRUNO RODRIGUES DE MOURA  45561522-6   13:15 SALA 5 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3170 CAMILA ALBANO DE CAMARGO 412029601 13:15 SALA 3 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3580 CARINA TEIXEIRA PINTO  30172670-X   08:45 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3610 CARINA TEIXEIRA PINTO  30172670-X   13:15 SALA 3 

PEB II DE EDUCAÇÃO FÍSICA 680 CAROLINE SOARES DE SOUSA 4,4085E+10 13:15 SALA 5 

AJUDANTE DE SERVIÇOS 4120 CHRISTIANE APARECIDA ANTUNES 425638431 08:45 SALA 2 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 2580 CICERA PEREIRA SOUSA DA SILVA 408539264 13:15 SALA 3 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 1050 CRISTIANA MARIA LUIZ ZERIO 264653014 08:45 SALA 3 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 1790 CRISTIANE MAGALHÃES BARRICHELLO 451214651 08:45 SALA 3 

PEB II DE HISTÓRIA 600 CRISTIANE PAZOTTO DA SILVA 19934239 08:45 SALA 5 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 2010 DAIANE PIRES DE GODOY DAL POZZO 348858279 08:45 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 2520 DAIANE PIRES DE GODOY DAL POZZO 348858279 13:15 SALA 3 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 450 DALERIA CRISTINA MOLINA 408632811 08:45 SALA 3 
PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 460 DALERIA CRISTINA MOLINA 408632811 13:15 SALA 3 

PEB II DE EDUCAÇÃO FÍSICA 2810 DANIEL ALBERTO ROSO 432543417 13:15 SALA 5 

PEB II DE PORTUGUÊS 2410 DANIELA PAES 258121221 13:15 SALA 4 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3990 DANIELA SEVERINO 451220456 08:45 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 4000 DANIELA SEVERINO 451220456 13:15 SALA 3 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3750 DANIELA SOLDAN PESSUTTI COUTINHO 248294519 08:45 SALA 3 

MERENDEIRA 2310 DANIELLE CAROLINE DE OLIVEIRA  48800346-5   08:45 SALA 2 

RECEPCIONISTA 3530 DARLA YOHANA ASSUNÇÃO WEIBER 587112670 13:15 SALA 1 

PEB II DE MATEMÁTICA 3160 DÉBORA AMANDA PONTES 126217552 13:15 SALA 5 

PAJEM 2610 DÉBORA LUANA DA SILVA LIRA 524907249 08:45 SALA 1 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3120 DEISE CRISTIANE TEIXEIRA 265752814 13:15 SALA 3 

INSPETOR DE ALUNO 1010 EDIDELSON APARECIDO DA SILVA 335925832 13:15 SALA 2 

PEB II DE INGLÊS 3880 EDILENE PATRICIA DOS SANTOS RODRIGUES 422822899 08:45 SALA 5 

INSPETOR DE ALUNO 3900 EDILENE PATRICIA DOS SANTOS RODRIGUES 422822899 13:15 SALA 2 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 990 EDVALDO APARECIDO MAGOGA  32158808-3   13:15 SALA 3 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 4020 EDVALDO APARECIDO MAGOGA  32158808-3   08:45 SALA 5 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 1800 ELAINE APARECIDA MOISÉS 159360316 08:45 SALA 5 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 1810 ELAINE APARECIDA MOISÉS 159360316 13:15 SALA 3 
PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 1320 ELIANA TAIS BARBOSA 405247254 08:45 SALA 5 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 1630 ELIANA YOSHIKO HATTORI  19838028-8   13:15 SALA 3 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 2130 ELIZABETE FAULIN CARNELUTI 475982691 08:45 SALA 3 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 3090 ELIZANGELA DE OLIVEIRA PONTES VEIGA  41910706-X   13:15 SALA 5 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 410 ELOÁ CRISTINA DOS SANTTOS CARDOSO  46628889-X   08:45 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 420 ELOÁ CRISTINA DOS SANTTOS CARDOSO  46628889-X   13:15 SALA 3 

RECEPCIONISTA 2380 ERICA BALDOINO RODRIGUES BUENO DE ALMEIDA 499205339 13:15 SALA 1 

PEB II DE GEOGRAFIA 740 EUGENIA APARECIDA MORAES  59754858-4   13:15 SALA 2 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 4150 EVA DOS ANJOS POSSARI 219520070 08:45 SALA 5 

PAJEM 4160 FÁTIMA DONIZETTI NUNES BENETOM 17889471 08:45 SALA 1 

PAJEM 3370 FERNANDA MARIA ALMEIDA MAPPA  53175522-8   08:45 SALA 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM  

 

Rua Manoel Novaes, 829 – Centro – CEP 18535-000 - Jumirim – SP  

INSPETOR DE ALUNO 3380 FERNANDA MARIA ALMEIDA MAPPA  53175522-8   13:15 SALA 2 

PEB II DE INFORMÁTICA 1740 FERNANDO HENRIQUE SANTORSULA 348881319 13:15 SALA 2 

INSPETOR DE ALUNO 1910 FLÁVIA APARECIDA NICOLETI MOURA  57553840-5   13:15 SALA 2 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3550 FLAVIA CAMARGO CAMPOS PEREIRA  40731173-7   13:15 SALA 3 
PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 2570 FLÁVIA SANTANA SILVA 480564723 13:15 SALA 3 

PEB II DE CIÊNCIAS 1410 FRANCIELI DE JESUS 462138070 08:45 SALA 4 

RECEPCIONISTA 140 FRANCIELLI JULIANA GONÇALVES 463893396 13:15 SALA 1 

PAJEM 250 FRANCIELLI JULIANA GONÇALVES 463893396 08:45 SALA 1 

PAJEM 3560 FRANCILENE MENDONÇA 658791072 08:45 SALA 1 

PEB II DE ARTE 2990 GABRIELA TEIXEIRA MARCON 413395340 08:45 SALA 4 

PAJEM 2650 GABRIELE BORGES FERREIRA  49932478-X   08:45 SALA 1 

RECEPCIONISTA 2660 GABRIELE BORGES FERREIRA  49932478-X   13:15 SALA 1 

PAJEM 1950 GABRIELLE APARECIDA MARQUES DOS SANTOS 604403689 08:45 SALA 1 

RECEPCIONISTA 1960 GABRIELLE APARECIDA MARQUES DOS SANTOS 604403689 13:15 SALA 1 

PAJEM 2550 GEOVANA ALVES DE LIMA 470774514 08:45 SALA 1 

PAJEM 3690 GIOVANA DE ALMEIDA FULINI 587078649 08:45 SALA 1 

RECEPCIONISTA 3700 GIOVANA DE ALMEIDA FULINI 587078649 13:15 SALA 1 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 940 GRAZIELA BRUNING 235524633 08:45 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 950 GRAZIELA BRUNING 235524633 13:15 SALA 3 

AJUDANTE GERAL 1140 GUILHERME FAGUNDES CORREIA 563966713 08:45 SALA 2 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 1870 GUSTAVO JUNIOR DA SILVA FURTADO  45309394-2   13:15 SALA 3 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 2320 GUSTAVO JUNIOR DA SILVA FURTADO  45309394-2   08:45 SALA 5 

PAJEM 1420 GUSTAVO MACEDO CAVALCANTE 4,5741E+10 08:45 SALA 1 
RECEPCIONISTA 2240 GUSTAVO MACEDO CAVALCANTE 4,5741E+10 13:15 SALA 1 

PEB II DE GEOGRAFIA 1460 HELENA DA SILVA PAIS 277647058 13:15 SALA 2 

PEB II DE HISTÓRIA 1470 HELENA DA SILVA PAIS 277647058 08:45 SALA 5 

PEB II DE INFORMÁTICA 2040 IGNACIO F. DE ALMEIDA CONCEIÇÃO 404072926 13:15 SALA 2 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3180 ISADORA ADRIELE BENTO 455312485 13:15 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 720 ITALINE LEZIÉR FORESTO 414994188 13:15 SALA 3 

INSPETOR DE ALUNO 2790 IVANI APARECIDA DE GOIS  18444262-X   13:15 SALA 2 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3860 IVANILDE MARQUES DOS SANTOS 415662308 08:45 SALA 3 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 1110 IVANY RIBEIRO 282669814 08:45 SALA 3 

PEB II DE GEOGRAFIA 1850 IVANY RIBEIRO 282669814 13:15 SALA 2 

PAJEM 3290 IZABEL CRISTINA DE MATOS SILVA 161445081 08:45 SALA 1 

RECEPCIONISTA 3210 JACKELINE DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO 394345885 13:15 SALA 1 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 2960 JAELE LEIVANE DOS SANTOS PEREIRA ASCARI 466961820 08:45 SALA 5 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 2980 JAELE LEIVANE DOS SANTOS PEREIRA ASCARI 466961820 13:15 SALA 4 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3570 JANAINA ALVES DE SOUZA 4540160112 13:15 SALA 4 

PAJEM 3000 JANAINE DA SILVA RODRIGUES TROTTA  45948406-0   08:45 SALA 1 

RECEPCIONISTA 3660 JAQUELINE DA PAIXÃO CIPRIANO 470109828 13:15 SALA 1 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3200 JIZELMA VIEIRA LIMA ENTREPORTES  62722006-X   13:15 SALA 4 
AJUDANTE DE SERVIÇOS 640 JOAO MATHEUS DE OLIVEIRA CAMARGO 550284278 08:45 SALA 2 

RECEPCIONISTA 650 JOAO MATHEUS DE OLIVEIRA CAMARGO 550284278 13:15 SALA 1 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 1980 JOICE CARVALHO DE CAMARGO 3433602308 13:15 SALA 4 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 1990 JOICE CARVALHO DE CAMARGO 3433602308 08:45 SALA 3 

PEB II DE MATEMÁTICA 840 JOSE ALEXANDRE PINTO  17840990-x   13:15 SALA 5 

INSPETOR DE ALUNO 1700 JOSE ANTONIO NAIA RAMALHO  w077121-p   13:15 SALA 2 

INSPETOR DE ALUNO 1230 JOSÉ CONSTANTINO MEDICCI JUNIOR 12602333 13:15 SALA 2 

PEB II DE EDUCAÇÃO FÍSICA 980 JOSE RICARDO MANES ANGELINI 448431440 13:15 SALA 5 

PEB II DE EDUCAÇÃO FÍSICA 3230 JOSE RODRIGUES FERNANDES 431411141 13:15 SALA 5 

PEB II DE EDUCAÇÃO FÍSICA 3800 JOSELITA FUZA CORREIA  10394048-0   13:15 SALA 5 

RECEPCIONISTA 3030 JOYCE CAROLINE ALVES TARARAM 489589273 13:15 SALA 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM  

 

Rua Manoel Novaes, 829 – Centro – CEP 18535-000 - Jumirim – SP  

RECEPCIONISTA 2420 JOYCE ELLEN DA SILVA 387405641 13:15 SALA 1 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 80 JULIANA BORTOLAZO BERTAGNA 22404910 08:45 SALA 3 

RECEPCIONISTA 90 JULIANA BORTOLAZO BERTAGNA 22404910 13:15 SALA 1 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 2400 JULIANA DE CATTO MOTTA GARDENAL 282052380 13:15 SALA 4 
PEB II DE CIÊNCIAS 4070 JULIANA SARTORI LUNARDI 354296450 08:45 SALA 4 

MERENDEIRA 1180 KAMILA HELENA DE OLIVEIRA 431719512 08:45 SALA 2 

INSPETOR DE ALUNO 1190 KAMILA HELENA DE OLIVEIRA 431719512 13:15 SALA 2 

PEB II DE CIÊNCIAS 1540 KAREN BENETON 497673666 08:45 SALA 4 

PEB II DE MATEMÁTICA 2820 KAREN REGINA BAPTISTA 451217202 13:15 SALA 5 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 2840 KAREN REGINA BAPTISTA 451217202 08:45 SALA 3 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3280 KAROLIN CRUZ RAMOS  43722560 4   08:45 SALA 3 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 1310 KELLE CRISTINA CARDOSO GIACON  45506426-X   13:15 SALA 5 

INSPETOR DE ALUNO 2750 KELVIN TALLES SANTOS GOMES 541908168 13:15 SALA 2 

PEB II DE PORTUGUÊS 2460 KETLIN HELENA NALE LANDUCI 397033394 13:15 SALA 4 

PEB II DE INGLÊS 2470 KETLIN HELENA NALE LANDUCI 397033394 08:45 SALA 5 

PEB II DE MATEMÁTICA 2670 LARISSA FERNANDA ORMINDO  49657775-X   13:15 SALA 5 

INSPETOR DE ALUNO 3500 LAVINIA ALMEIDA GALÇONE  55591630-3   13:15 SALA 2 

PEB II DE ARTE 1020 LIVIA MARIA DARROZ MELLA  46232891-0   08:45 SALA 4 

PEB II DE MATEMÁTICA 3510 LUAN HENRIQUE EMILIO REDÓ 489955186 13:15 SALA 5 

PAJEM 3780 LUANA KARINA BAPTISTA 552047661 08:45 SALA 1 

AJUDANTE GERAL 3770 LUCIA HELENA PIRES DE ALMEIDA PAULINO  49764532-4   08:45 SALA 2 

PAJEM 350 LUCIVANIA ALVES DOS SANTOS 405245993 08:45 SALA 1 

PEB II DE HISTÓRIA 1450 LUIZ ANTONIO RAUGI 170794593 08:45 SALA 5 
PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 1680 LUIZ FELIPE BATISTA DA SILVA 43822386 08:45 SALA 5 

RECEPCIONISTA 1120 LUZIA ALMEIDA GOMES 4042763205 13:15 SALA 1 

PAJEM 160 MARAÍSA ALMEIDA SCUDELER 444518563 08:45 SALA 1 

AJUDANTE GERAL 1100 MARCELINA AMORIM CARDOSO SANTOS 355610115 08:45 SALA 2 

RECEPCIONISTA 1430 MARCELINA AMORIM CARDOSO SANTOS 355610115 13:15 SALA 1 

PEB II DE ARTE 3050 MARCIANO APARECIDO DA SILVA 326694390 08:45 SALA 4 

PEB II DE EDUCAÇÃO FÍSICA 1600 MÁRCIO ANTÔNIO GIOVANETTI 332237746 13:15 SALA 5 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3810 MARCOS ANTONIO PEREIRA ASCARI  40837312-X   13:15 SALA 4 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 3820 MARCOS ANTONIO PEREIRA ASCARI  40837312-X   08:45 SALA 5 

PEB II DE HISTÓRIA 710 MARIA APARECIDA BARREIRA  10855228-7   08:45 SALA 5 

AJUDANTE DE SERVIÇOS 30 MARIA CRISTINA CASSEMIRO MIGLIANI 285030802 08:45 SALA 2 

RECEPCIONISTA 470 MARIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA  47224155-2   13:15 SALA 1 

RECEPCIONISTA 2860 MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA ALMEIDA 16193924 13:15 SALA 1 

MERENDEIRA 3390 MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA ALMEIDA 16193924 08:45 SALA 2 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3470 MARIA DA GLORIA DA SILVA  29172730-x   08:45 SALA 3 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 2000 MARIA DO AMPARO PEPE CARDOZO SILVA 654360881 13:15 SALA 4 

PAJEM 2370 MARIA DO AMPARO PEPE CARDOZO SILVA 654360881 08:45 SALA 1 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 3080 MARIA ELENA PEREIRA DOS SANTOS SIVIERO 324054683 08:45 SALA 5 
PAJEM 2480 MARIA ISABELA LEITE DE ALMEIDA 507800989 08:45 SALA 1 

RECEPCIONISTA 290 MARIA JOSÉ DA SILVA REIS 2083610 13:15 SALA 1 

MERENDEIRA 300 MARIA JOSÉ DA SILVA REIS 2083610 08:45 SALA 2 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 1620 MARIANA COSTA DE ALMEIDA TOMAZELA 447414732 13:15 SALA 4 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 1650 MARIANA COSTA DE ALMEIDA TOMAZELA 447414732 08:45 SALA 5 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 1380 MARIANA CRISTINA NOQUELI 490095264 13:15 SALA 4 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 1390 MARIANA CRISTINA NOQUELI 490095264 08:45 SALA 3 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 2970 MARIANA GAVA OLIVEIRA 5033299399 08:45 SALA 3 

FONOAUDIÓLOGO 2220 MARIANA MARTINS BONILHA DE CAMPOS MOREIRA 423452563 13:15 SALA 5 

PEB II DE HISTÓRIA 1830 MARIANA RIBEIRO FIUZA 407164455 08:45 SALA 5 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 520 MARIANE AP DEMARCHI DA SILVA PIRES 465343211 08:45 SALA 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM  

 

Rua Manoel Novaes, 829 – Centro – CEP 18535-000 - Jumirim – SP  

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 530 MARIANE AP DEMARCHI DA SILVA PIRES 465343211 13:15 SALA 4 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 4110 MARIANE HELOINA SOARES DA SILVA 485145741 08:45 SALA 3 

PEB II DE CIÊNCIAS 70 MARIELE ALMEIDA PAZOTTO 463902002 08:45 SALA 4 

PAJEM 40 MARINEIDE MIGUEL 473147956 08:45 SALA 1 
PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 2780 MARISOL BERTELINI RODRIGUES 205053191 08:45 SALA 5 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 4060 MARISOL BERTELINI RODRIGUES 205053191 13:15 SALA 4 

AJUDANTE GERAL 4190 MATHEUS CARLOS DE ARRUDA 325588156 08:45 SALA 2 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 1360 MICHELE CRISTINA DA SILVA 462592959 13:15 SALA 4 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 660 MIRELA CHIQUITO 474173665 13:15 SALA 4 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 670 MIRELA CHIQUITO 474173665 08:45 SALA 4 

PEB II DE INGLÊS 430 NATÁLIA PINO PASTRE 434280707 08:45 SALA 5 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3440 NATALIA RODRIGUES RAMALHO  47211183-X   08:45 SALA 4 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 760 NATÁLIA SANTOS DE SOUZA DALMARCO  43742121-1   08:45 SALA 4 

PEB II DE CIÊNCIAS 4010 NATAN PIRES DA SILVA NETO 346754422 08:45 SALA 4 

INSPETOR DE ALUNO 2590 NICHOLAS OLIVEIRA DELLA TORRE 476681182 13:15 SALA 2 

AJUDANTE DE SERVIÇOS 3790 NILSON BAPTISTA 18219237 08:45 SALA 2 

PEB II DE MATEMÁTICA 2850 OSWALDO NUNES NETO 403790529 13:15 SALA 5 

PEB II DE CIÊNCIAS 2870 OSWALDO NUNES NETO 403790529 08:45 SALA 4 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 1330 PAMELA CRISTINA JANUARIO SBOMPATO 445011555 13:15 SALA 4 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 2450 PATRICIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 472880238 08:45 SALA 4 

PEB II DE ARTE 1770 PATRICIA DE FATIMA FACIOLI RAMOS CAMOS 337109783 08:45 SALA 4 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3590 PATRÍCIA GABRIELLE SANTIAGO SIQUEIRA 403934941 08:45 SALA 4 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3600 PATRÍCIA GABRIELLE SANTIAGO SIQUEIRA 403934941 13:15 SALA 4 
PAJEM 10 PATRICIA MIGLIANI ALVES 486287105 08:45 SALA 1 

RECEPCIONISTA 20 PATRICIA MIGLIANI ALVES 486287105 13:15 SALA 1 

RECEPCIONISTA 190 PATRICIA PACHECO DE MOURA 486217279 13:15 SALA 1 

PAJEM 2910 PAULA VIANA HADAD 508621 08:45 SALA 1 

PEB II DE PORTUGUÊS 2930 PAULA VIANA HADAD 508621 13:15 SALA 4 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3730 PRISCILA DE LIMA FIGUEIREDO BALDINI 603546754 13:15 SALA 4 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3740 PRISCILA DE LIMA FIGUEIREDO BALDINI 603546754 08:45 SALA 4 

PEB II DE MATEMÁTICA 1920 RAFAELA CARMINATTI 490468561 13:15 SALA 5 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 500 RAQUEL DE FÁTIMA OLIVEIRA CAMARGO 267742150 08:45 SALA 5 

PEB II DE INFORMÁTICA 510 RAQUEL DE FÁTIMA OLIVEIRA CAMARGO 267742150 13:15 SALA 2 

PEB II DE EDUCAÇÃO FÍSICA 2140 RAQUEL ZANARDO 521185439 13:15 SALA 5 

PEB II DE ARTE 4040 REGIANE APARECIDA CASTANHO 264488970 08:45 SALA 4 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 4050 REGIANE APARECIDA CASTANHO 264488970 13:15 SALA 4 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 3720 REGIANE DE MIRANDA CAETANO 414994474 08:45 SALA 5 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3960 RENATA APARECIDA DA SILVA CAMPOS 275151682 08:45 SALA 4 

RECEPCIONISTA 3010 RENATA MIGLIANI NEVES  40863313-X   13:15 SALA 1 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3360 RIZALVA MARIA DE OLIVEIRA 9,6029E+10 13:15 SALA 4 

PEB II DE PORTUGUÊS 240 ROBERTA APARECIDA MORANDIN 404219585 13:15 SALA 4 
PAJEM 1210 ROGÉRIA DE MORAES ALVES CATTO  32668746-4   08:45 SALA 2 

AJUDANTE DE SERVIÇOS 1300 ROGÉRIO RODRIGUES DA SILVA 44603858 08:45 SALA 2 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 2180 ROSANA APARECIDA BELLOTTO  11907655-x   08:45 SALA 4 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3150 ROSANGELA FUMAGALLI LISUM  19171144-5   08:45 SALA 4 

PAJEM 900 SABRINA AGUSTA DE SOUZA 552047670 08:45 SALA 2 

PEB II DE GEOGRAFIA 2440 SANDRA REGINA BATISTA 288268428 13:15 SALA 2 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 610 SANDRA REGINA FLORA  17078307-8   13:15 SALA 4 

PEB II DE CIÊNCIAS 620 SANDRA REGINA FLORA  17078307-8   08:45 SALA 4 

PEB II DE PORTUGUÊS 380 SIMONE COLENCI GOLDONI 26863263 13:15 SALA 4 

PEB II DE INGLÊS 390 SIMONE COLENCI GOLDONI 26863263 08:45 SALA 5 

MERENDEIRA 1200 SIMONE FLÁVIA DO SANTO ROSÁRIO MIGUEL 405245051 08:45 SALA 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM  

 

Rua Manoel Novaes, 829 – Centro – CEP 18535-000 - Jumirim – SP  

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 3330 SOLANGE DE MELO ADELINO 335403827 13:15 SALA 5 

PEB II DE CIÊNCIAS 2710 STEPHANIE CAMPOS FEMININO MOREIRA 420896892 08:45 SALA 4 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 2720 STEPHANIE CAMPOS FEMININO MOREIRA 420896892 13:15 SALA 4 

PEB II DE MATEMÁTICA 1240 SUELI BARBOSA GASPAR PREMAZZI 9041491 13:15 SALA 5 
MERENDEIRA 2920 SUZI CLEIA DE JESUS SANTANA 35331526 08:45 SALA 2 

RECEPCIONISTA 770 TAINARA DOS SANTOS PEDROSO 579792985 13:15 SALA 1 

PAJEM 780 TAINARA DOS SANTOS PEDROSO 579792985 08:45 SALA 2 

AJUDANTE GERAL 790 TAINARA DOS SANTOS PEDROSO 579792985 08:45 SALA 2 

AJUDANTE DE SERVIÇOS 800 TAINARA DOS SANTOS PEDROSO 579792985 08:45 SALA 2 

INSPETOR DE ALUNO 810 TAINARA DOS SANTOS PEDROSO 579792985 13:15 SALA 2 

PEB II DE PORTUGUÊS 2760 TALISSA CAROLINE ZARATIN  44843135-X   13:15 SALA 4 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2300 TALITA APARECIDA SANTOS VAZ 490597270 13:15 SALA 5 

PEB II DE MATEMÁTICA 1440 TARCILA MIRELA RENOSTO 485881597 13:15 SALA 5 

PAJEM 270 TATIANE NEVES DOS SANTOS 481059209 08:45 SALA 2 

RECEPCIONISTA 280 TATIANE NEVES DOS SANTOS 481059209 13:15 SALA 2 

AJUDANTE DE SERVIÇOS 690 TAUANY NASCIMENTO CARDOSO 383867654 08:45 SALA 2 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 3410 THAIS DALANEZI 404040925 08:45 SALA 4 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 3430 THAIS DALANEZI 404040925 13:15 SALA 4 

PEB I - PROFESSOR AUXILIAR 490 VALDIRENE JOSEFA BISSOLI SILVEIRA LIMA 224598685 08:45 SALA 5 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 1940 VALDÍVIA GONÇALVES PASIN ZANARDO  28625752-X   08:45 SALA 4 

PEB II DE MATEMÁTICA 830 VANESSA APARECIDA CARRIEL FERNANDES 335925820 13:15 SALA 5 

PEB II DE MATEMÁTICA 3920 VANESSA DE MOURA CRESCENCIO FRANCISCO  33153812-x   13:15 SALA 5 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 1500 VANESSA NICOLOSI DE MORAES 284564229 13:15 SALA 4 
PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 1510 VANESSA NICOLOSI DE MORAES 284564229 08:45 SALA 4 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 2500 VANI RODRIGUES DE ALMEIDA 19492411 08:45 SALA 4 

INSPETOR DE ALUNO 3260 VINICUIS CUSTÓDIO TEIXEIRA  52119023-X   13:15 SALA 2 

PEB II DE ARTE 4090 VIRGINIA BECKER BRISCHILIARI 71286819 08:45 SALA 4 

PEB II DE MATEMÁTICA 1820 WAGNER ZANARDI 17224921 13:15 SALA 5 

RECEPCIONISTA 310 WEDJA DOS SANTOS OLIVEIRA 495780972 13:15 SALA 2 

MERENDEIRA 320 WEDJA DOS SANTOS OLIVEIRA 495780972 08:45 SALA 2 

PEB II DE PORTUGUÊS 580 WELLITON AUGUSTO SOARES 401908227 13:15 SALA 4 

PEB II DE EDUCAÇÃO FÍSICA 3270 WILLIAM GALVÃO MORETTI 331310338 13:15 SALA 5 

 

III – DEFERIR as inscrições abaixo por terem atendido ao Item 3.5, letras “a”, “b” e “c” do Edital 

Completo: 
 

VAGA INSCR. NOME DOCUMENTO  VAGA PARA PcD 

PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 230 ANDREIA DE MOURA 408631934 Não necessita de prova especial 

PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 260 ANDREIA DE MOURA 408631934 Não necessita de prova especial 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 1310 KELLE CRISTINA CARDOSO GIACON 45506426-X Não necessita de prova especial 

 

IV – CONVOCAR todos os candidatos com inscrições deferidas para as provas que serão realizadas no 

dia 22 de dezembro de 2019 na EMEB Governador Mário Covas Júnior, situada na Rua Scatena, n.º 210 - Bairro Nova 

Jumirim - Jumirim/SP nos horários a saber: 
 

PERÍODO DA MANHÃ  PERÍODO DA TARDE 

Abertura dos portões – 8:30 horas  Abertura dos portões – 13:00 horas 

Fechamento dos portões – 8:45 horas  Fechamento dos portões – 13:15 horas 

Início das Provas – 9:00 horas  Início das Provas – 13:30 horas 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM  

 

Rua Manoel Novaes, 829 – Centro – CEP 18535-000 - Jumirim – SP  

AJUDANTE DE SERVIÇOS  

AJUDANTE GERAL  

MERENDEIRA 

PAJEM 

PROFESSOR PEB I - EDUCAÇÃO INFANTIL 

PROFESSOR PEB I – PROFESSOR AUXILIAR 

PROFESSOR PEB II - ARTE 

PROFESSOR PEB II - CIÊNCIAS 

PROFESSOR PEB II - HISTÓRIA 

PROFESSOR PEB II - INGLÊS 

 

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

FONOAUDIÓLOGO  

INSPETOR DE ALUNOS 

PROFESSOR PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA  

PROFESSOR PEB I - ENSINO FUNDAMENTAL I 

PROFESSOR PEB II - MATEMÁTICA 

PROFESSOR PEB II - GEOGRAFIA 

PROFESSOR PEB II - PORTUGUÊS 

PROFESSOR PEB II - INFORMÁTICA 

RECEPCIONISTA 

 

Recomenda-se aos candidatos comparecerem ao local das provas, com antecedência mínima de 01:00 

(uma) hora, munidos de caneta TRANSPARENTE azul ou preta e documento de identificação ORIGINAL com foto, 

conforme Edital.  
 

Nos horários estabelecidos no presente Edital, os portões serão fechados, não permitindo a entrada 

de candidatos retardatários, seja qual for o motivo alegado.  
 

Os candidatos para as funções de Professor PEB I - Educação Infantil, Professor PEB I - Ensino 

Fundamental I, Professor PEB I – Professor Auxiliar, Professores PEB II (Todas as Modalidades) que possuírem títulos, 

deverão apresentar na data da prova, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em local 

especialmente designado, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS que 

possuam, sendo aceitos somente os títulos de Doutorado, Mestrado e Curso de Especialização (mínimo de 360 horas), 

em nível de pós-graduação, específico para a área na qual concorre. Não serão considerados os títulos apresentados, 

por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e entregues conforme 

item 7.10 do Edital Completo. 
 

Os candidatos interessados poderão obter na “Área do Candidato” o seu respectivo CARTÃO DE 

CONVOCAÇÃO, através do site concursos.srdigitalizacoes.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, 

E SIM APENAS INFORMATIVO. 
 

 

Jumirim– SP, 06 de dezembro de 2019.  

 

 

 

Darci Schiavi 

Prefeito Municipal 

http://concursos.srdigitalizacoes.com.br/

